SECUNDUM, Pharos Alexandrina super quatuor cancos uitreos per passus uiginti sub mari fundata est. Hoc namque mirum quomodo tam magni cancri fieri possent, uel quomodo deportari et non frangi ualerent, qualiter fundamenta cementitia desuper hærere potuerint, uel quomodo sub aqua cementum stare ualeat, et quare cancri non franguntur, et quare non lubricant desuper iacta fundamenta.

Tertium, in Rhodo insula Colossi imago ærea centum triginta sex pedum fusilis facta: hoc mirum, qualiter tam immensa moles fundi potuisset, uel erigi et stare.

Quartum miraculum, simulacrum Bellerophontis ferreum cum equo suo in summa ciuitate suspensum, in aëre sistere, nec catenis penditur, nec desuper ullo stipite sustentatur, sed magni lapides magnetum in archiuolis habentur, et hinc et inde in assumptionibus trahitur, et in mensura æquiparata consistit: est autem

estimatio ponderis circa quinque millia librarum ferri.

La seconde merveille est le Phare d'Alexandrie a été élevée sur une fondation composée de sur quatre crabes de verre, disposée à vingt pas en dessous de la surface de la mer. Il est difficile de savoir comment de telles arches ont pu être construites et acheminées sans se casser; comment des fondations cimentées ont-elles pu adhérer à cette surface et même comment le ciment a-t-il pu tenir sous l'eau; enfin, pourquoi les crabes ne se sont-ils pas brisés sous le poids et comment les fondations n'ont-elles pas glissées.

La troisième merveille est la figure du Colosse dans l'île de Rhodes, haute de cent trente-six pieds et formée d'un moulage de métal fondu. La question est de savoir comment une telle masse a-t-elle pu être moulée, et comment a-t-elle pu être élevée sans s'effondrer.

La quatrième merveille est celle de la statue équestre de Bellophron en fer qui est suspendue en l'air au-dessus de la cité, sans l'aide de chaines ou de quelque support pour la tenir. Toutefois, de grandes pierres magnétiques disposées dans les voûtes maintiennent la statue dans cette

position afin qu'elle reste en équilibre. Son poids est, par ailleurs, estimé aux alentours de cinquante mille livres.

Quintum miraculum, Theatrum in Heraclea, de uno marmore ita sculptum est, ut omnes cellulæ et mansiones muri et antra bestiarum, ex uno solidoque lapide factum sit: super septem cancos de ipso lapide sculptos appendens sustinetur; et nemo in gyro ipso tam secreta aut solus aut cum aliquo loqui potest, quod ipsum non audiant qui in gyro ædificii sistunt.

Sextum miraculum, balneum quod Apollotaneus cum una candela consecrationis incendit, Thermas perpetuo igne sine ulla administratione calentes facit.